ad reditum in Poloniam cohortari dignetur. Praepositum Plocen­
sem (Hieronymum Rozdraiewski), comite (Thoma Drohojowski), in Galliam 
profectum esse; etiam Lithuanos legatos suos (Melchiorem Giedroyé et Vence­
slaum Agryppa) cum litteris ad Henricum in Galliam misisse, missum au­
tem in Lithuaniam ex Comitiis convocationis nepotem Iacobi Uchanski (Iaco­
bum Woroniecki) Lithuanis ostendisse, quid status et ordines Regni de reditu 
Henrici sentirent. Significat insuper post mortem epi Posnaniensis (Adami 
Konarski) ad episcopatum illum obtinendum aspirare referendarium Regni 
(Stanislaum Sandivogium Czarnkowski). Mentionem etiam facit de epistulis 
23, 27 IX et 6 X missis, necnon de epistulis a nuntio Vindobonensi ad se 
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datis; responsa ad eas tradidisse supradictum praepositum Plocensem (Hie­
ronymum Rozdraiewski). Refert de difficultatibus Alberti Laski in obtinendo 
capitaneatu Varsaviensi post mortem Sigismundi Wolski. Eundem Albertum 
Laski auxilium quaesivisse apud cancellarium Regni (Valentinum Dem­
bùiski). Recordatur casum expulsionis ex urbe Varsavia ministri haeretici, 
pro quo palatinus Ravensis (Anselmus Gostomski) intercesserat, de qua re se 
in litteris 27 Xl datis (cfr. N. 195 et 196) rettulisse memorat; ad eiusmodi 
casum exoriendum non parum contulisse reginam Annam adiutore eiusdem 
secretario, Andrea Patricio Nidecki. Epum Cuiaviensem (Stanislaum Karn­
kowski) visitatum et salutatum esse ab oratore regis Henrici (lacobo d'Espei­
sses). Abbatem Lubinensem (Lucam Koscielecki) non solum ad obtinendum 
episcopatum Premisliensem aspirare, sed etiam per consanguineum suum, 
marescalcum Regni (Andream Opalinski), et secretarium regium (Stani­
slaum Fogelweder) de adipiscendo episcopatu Posnaniensi cogitare. Custo­
dem Cracoviensem (Nicolaum Dluski) sibi nuntiasse die 25 XI in tempio 
''protestantico" permultos haereticos inter se convenisse, praeter alios affuisse 
palatinum Cracoviensein Petrum Zborowski eiusque fratrem Ioannem, capi­
taneum Sandomiriensem (Andream Firlej), castellanum Biecensem (Stani­
slaum Szafraniec), venisse etiam nobiles, oppidanos et plebeios. Palatinum 
Cracoviensem et capitaneum Sandomiriensem exhortatos esse ad ultionem 
incendio deleti templi haeretici "Br6g" nuncupati causa patrandam et ad 
Capitulum Cracoviense atque Universitatem Studiorum spoliandam et de­
praedandam. Nicolao Dluski mandatum esse, ut cum Capitulo colloquia ini­
ret, cuidam vero Czerski esse commissum, ut se in Galliam ea mente confer­
ret, ut reditum regis in Poloniam impedire conaretur; epum Cracoviensem 
(Franciscum Krasinski) maiorem audaciam et ardorem in rebus religionis 
palam ostendere debere putat, cum omnibus constet palatinum Petrum Zbo­
rowski haereticum esse. Significat insuper eo ipso die nuntiatum esse de mo­
rte Samuelis Zborowski, qui in Hungaria trucidatus sit a consanguineis An­
dreae Wapowski, occisionem familiaris sui ulcisci cupientibus. Censet eam 
ob causam simultates et controversias inter Sborovios et Ioannem Tçczynski 
re nasci posse.